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Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Det ærede 
Medlem Fru Kirsten Gloerfelt-Tarp mente 
ikke, det passede helt, at Rigsdagen havde 
haft et varmt Hjerte over for Børnefor- 
sorgen, og det ærede Medlem mente, at den 
Bevilling, der var givet, var for karrig. Jeg 
tror dog ikke, man kan kritisere Rigsdagens 
gode Vilje. Lovgivningsmagten havde netop 

- sat den Ramme, at der kunde gives Til- 
skud paa indtil 50 pCt. af Udgifterne ved 
disse Institutioners Drift, men dette Tilskud 
er ikke blevet bevilget. Hvor Fejlen saa 
ligger, skal jeg ikke paa staaende Fod kunne 
sige, men jeg tror ikke, man kan give Rigs- 
dagen Skylden derfor. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Kirsten Gloerfelt-Tarp har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Kirsten Gloerfelt-Tarp: Rigsdagen har 
naturligvis ikke direkte Ansvaret for, at 
den gældende Lov ikke helt er blevet ud- 
nyttet, men Rigsdagen har dog direkte og 
indirekte haft Indflydelse der paa. Selv om 
man ikke dengang havde Spørgetimer, 
havde der nok været en vis Mulighed for 
at virke hen til, at Loven blev mere ud- 
nyttet inden for sine Rammer. Vi trængte 
ogsaa til en Lovændring, og Loven af 1945 
var jo en Udvidelse af selve Loven. 

Socialministeren (Strøm): Jeg vil 
gerne takke alle de ærede Ordførere for den 
velvillige Tilslutning til Lovforslaget. 

Naar vi atter i Aar beder om en Forlæn- 
gelse af Loven, er det ikke mindst, fordi 
Personalets lønningsmæssige Forhold endnu 
ikke helt er kommet inden for den Ramme, 
som vi venter de skal komme i den nærme- 
ste Fremtid. Jeg siger dette, fordi det ærede 
Medlem Fru Petra Petersen nævnte, at 
Lønningerne inden for Børneinstitutionerne 
ikke er helt tilfredsstillende. Jeg haaber 
imidlertid, at de Lønninger, der i denne 
Tid forhandles om med Finansministeren, 
maa blive af en saadan Karakter, at de, der 
arbejder inden for disse Institutioner, vil 
komme til at føle sig, skal vi sige nogen- 
lunde tilfredsstillet. Det Arbejde, der ud- 
føres inden for de forebyggende Børne- 
institutioner, er af en saadan Beskaffenhed, 
at man selvfølgelig maa give dem, der ud- 
øver dette Arbejde, de bedst mulige Vilkaar. 

Jeg takker igen for den velvillige Til- 
slutning til Forslaget. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Det ærede 
Medlem Fru Kirsten Gloerfelt-Tarp mente 
ikke, Rigsdagen kunde sige sig helt fri i 
denne Forbindelse. Jeg vil lige oplyse, at 
saa vel jeg som forskellige andre ærede Med- 
lemmer i denne Sal under de forskellige 
Finanslovdebatter i Aarenes Løb gentagne 
Gange har paatalt, at der blev givet alt for 
lidt, skønt man ifølge Loven kunde bruge 
mere i denne Sag. Jeg skal være enig med 
det ærede Medlem i, at det selvfølgelig er 
Loven af 1945, der nu kommer til at virke 
som den store Gave til den forebyggende 
Børneforsorg, men denne Lov er ogsaa et 
Resultat af, at hele denne Opgave: Fritids- 
hjem, Vuggestuer, Børnehaver, som, har 
rullet sig ud i de senere Aar paa en tidligere 
ganske ukendt Maade, nødvendigvis maatte 
kræve langt større Tilskud. 

Jeg erindrer saaledes fra et Børnesags" 
møde i Sommer, at Direktøren for Sær- 
forsorgen, Direktør Leuning, udtalte, at 
det var fuldkommen som et Eventyr, som 
det var gaaet med den forebyggende Børne- 
forsorg, og det kan vi kun glæde os over 
alle sammen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning- 

Den sidste Sag paa Dagsordenen 'var: 

Fremsættelse af Lovforslag. 

Landbrugsministcren (Bording): Her- 
med har jeg den Ære at fremsætte for det 
høje Ting Forslag til Lov om Oprettelse og 
Supplering af mindre Landbrug m. m. 홢 
man kalder den ogsaa Statskusmandsloven. 

I Samlingen 1946홢47 blev der af den 
daværende Regering fremsat Lovforslag om 
Oprettelse og Supplering af mindre Land- 
brug m. m. og Lovforslag om Udlaan til 
Statshusmandsbrug m. m. 

Disse Lovforslag var udarbejdet af en 
af Landbrugsministeriet den 26. August 
1946 nedsat Kommission saaledes, at de 
skulde afløse de hidtil gældende Jordlove 
og i videst muligt Omfang tilvejebringe 
ensartede Regler for de forskellige Typer 
af Statshusmandsbrug m. m., som er op- 
rettet efter Lovene af 24. Marts 1899, 30. 


